
Jl ifiil^iiWn»

ÈywiÊil^

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N<^ 00119/2018 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018- PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 000119/2018-PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

000119/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A EMPRESA

LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ:
10.526.490/0001-18, PARA PROMOVER ALTERAÇÕES
AO CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS

NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ if
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Gulcmberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula
de identidade n° 2840378 SSP/PB e CPF n" 013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Juscclino

Kubilschck, n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELÍ-ME, CNPJ: 10.526.490/0001-18, com sede a Av. Nossa Senhora de Fátima, n° 1843 - Sala

112 - Torre, João Pessoa/PB - CEP: 58.040-380, doravante denominada CONTRATADA,

representada neste ato pelo(a) Sr(a) FERNANDO FERREIRA DA SILVA, RG: 1517682 SSP/PB e
CPF: 797.188.414-15, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX, conlbrme disposto no referido instrumento,

haja vista a necessidade a continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este aditivo reger-sc-á
pela LEI FEDERAL N" 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 e suas alterações posteriores e na

Cláusula Quinta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,

independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente aditivo de valor contratual se justifica
em razão de acréscimo e supressão de serviços necessários para a conclusão da obra.

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quinta e previsão legal, de
acordo com o ARTIGO 65,1, "b" e §1°, DA LEI 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR. O acréscimo no valor do contrato inicial resulta em um

aumento de R$ 17.927,27 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E

VINTE E SETE CENTAVOS), que corresponde 6,65%, com isso o valor total do contrato original
passa de R$ 269.394,01 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E NOVENTA

E QUATRO REAIS E UM CENTAVO) para R$ 287.321,28 (DUZENTOS E OITENTA E SETE

MIL E TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00119/2018 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018- PMBEX

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em
pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas parles e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, 01 de de 2019.

Q

i

GUTi^ DE LIMA DAVI

PREFEff^ NSTITUCIONAL

PREFEITURA ICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

/]
A/
/'

LIMP CONSTkUÇÕES\SERVIÇOS EIR^I-ME
CNP344a5^90/0001-I8

FERNANDO FERREIRA DA SILVA

CPF: 797.188.414-15

RG: 1517682 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME: dfK. s Allâ^
CPFN- sé
IDENTIDADE N°:

_  c£<.

IDENTIDADE N°; ̂ 13^/S



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DÈ ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERrEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°00119/2018-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX
ÇONTRATANTE: PREFÉITTJRA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ:
10.526.490/0001-18

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 02.091 -
FUNDO MUNIÇIPAL DE ASSISTÊNÇIA SOCIAL - EMAS 08.244.3039.1133 -
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE-CREAS .

ADITIVO DE ACRÉSCIMO NO VALOR DO CONTRATO INICIAL RESULTA EM UM
AUMENTO DE R$ 17.927,27 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E VINTE E SETE
REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS), QUE CORRESPONDE 6,65%, COM ISSO O
VALOR TOTAL DO CpMfcATO ORIGmALèASSA/M R$-'269 (DUZENTOS
E SESSENTA E NOVÉííkitíE .TREZENTOS ElNÒVENTÁ.B QUATRO REAIS E UM
CENTAVO) PARA R,$3í2S7á2í;28, (DUZEIjnXÍSlcÈ.^. OffENTA E SETE MIL E
TREZENTOS E VINTE*E UM REAIS E VINTÉ É OITO CENTAVOS).

Página 1 de 1



:í I

42 João Pessoa-Sábado, 09 de Novembro de 2019 Diário Oficiai

conlrmitf especificações do Eifital. FUNDAMENTO l.EGAL; Fagáo Presencial n" lHJ0.1K'20t'>. DO
TAÇÃO: Recursos Próprios du Município dc Santa Cecília; CONVÊNIO FUNASA CV 0297/1X 02.fl09
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 15 452 0008 2017 Mnniil.dasAtiv.da Scc.dc Infracsinitura
3390,39 99 Oulro-s Scrviçosde Terceiros - Pessoa Jurídica. VlflltNCIA: até 06/11/202Ü. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Cecília c: CT N° 001 18/2019 - 06.11.19 - ACCJUATOOL
CONSULTORIA S/S l.TDA - RS 148.000,00.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

I  LICITAÇÕES^/
PHKI-EITÜRA MUNICIPAL DE BAVEUX

CARINETE 1)0 PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRP N" 0ÜD4I/2OI9 - PMBEX
PROCESSO LICITATÔRIO N» 01)091/2019 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão c cm ciititprimenin aos lemins dn artigo 43.
ineisoVI, da Lei n® 8.666/93 c alterações poslcrinics. acolho parecer da PrtwuradoriBJuridicn.c HOMO
LOGO o presente processo liciiaiório que tem por olijcto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI
MENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
M"N1C1PAL de BAVEUX-PB. pelo valor global dc RS 128.512.50 (CENTO F. VINTE E ülTü

QUINHENTOS E DOZE REAlS E CINQÜENTA CENTAVOS), ficando a empresa ANDIVA
i^nÍRCiO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇO LTDA. CNPJ: 26,873-136/<W01-26, ganhadora pelo
valor dc RS 17.0Ü0,Ü0 (DEZESSETE MIL REAIS); a cmprc.sa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO
KIRELÍ, CNPJ: 29.903.019/(«l01-20. ganhadora pelo valor dc RS 103.725.00 (CENTO ETRÉS MIL E
SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) c a empresa SPORTS MAGAZINE l.TDA - EPP, CNPJ:
04.826.424j'000l-60,gnnlindorapctovalordcRS7.787.50 (SETE MIL E SETECENTOS E
OITENTA E SETE REAlS E CINQÜENTA CENTAVOS). Não fMiaram itens desertos. Rcstouilcmfra-
cassadocni raaâo de vnlor.Cont bascnoArt. 4°, Inciso XXII, da Ixi n" 10.520/2002. em conseqüência,
fica convocado u adjudicauíríu para assinaiiira <ln Ala dc Regisint de Preços c oconscquenlc Insiruinctilo
Cunlraliial, nos termos dn nrt. 64. caput. da Lei n". 8.666/93. stil (íc-id dc decair o direito á contratação
sem prejuí7o das .sanções previstas no art 81 dc.sla lei.

Bayeux - PB, OSde Novembro dc 2019.
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município de Rnyeux

PREFETTUILV MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRPN- 01)041/2019-PMBEX
PROCESSO LICITATÔRIO N» 00091/2019 - PMBEX

O Prcgociro Oficial da Prefeitura Municipal ilc Bayeux, Estado tlti Paraíba, no uso das atribuições, c
observadu.s.is dispu.siçòes da Lei Federal n" 10.520/2002, c subsidiariniiicmc a Ij;í Federal n" 8.666/93,
ADJUDICA o prc.sente processo licítatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIG
NADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR
NECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEI
TURA MUNICIPAL DE RAVEUX-PB, pelo valor global de RS 128.5 i 2,50 (CENTO E VINTE E OITO
MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), ficando a empre.sa ANDIVA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 2fi.S73.236/OOOI.26. ganhadora pelo
valor de RS 17.000,00 (DEZESSETE Mil. REAIS): a empresa DOUGI .AS BERNARDO AZEVEDO
EIHELI, CNPJ; 29.90,3.019/0001-20. ganliudurn pelo valor dc RS 103.725,00 (CENTO ETRÉS MILK

"CENTOS E VINTE E CINCO REAIS) c a empresa SPORTS MAGAZINE LTDA- EPP, CNPJ:
I!^6.424.'ü00!-60, ganhadiirii pelo valor dc RS 7.787,50 (SETE MIL E SETECENTOS H OITENTA
E SETE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). Não restaram ileas «le-vertos. Restou item fracassado
cm ra2áudc valor.

Baveux • PB, 08 dc Nuvcmhro de 2019.
EMANOF.L DA SILVA aLVF,S

Prcsideiile CPIVPregocIro
Prefeitura Municipal dc Bayeus-Pb

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAI. DE B.AVEUX

EXTRATO DE ADITIVO CO.VTR.ATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N* DOII9/20IR-PMBEX
OlUETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRF,SA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÉNCA ESPECIALIZADO DE
AS.SI.STENCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE HAVEUXiPB
PROCESSO LICITATÔRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018 - PMBEX
CONTRATANTE; PREFEITURA NH/NÍCIPAL DF. BAYEUX, CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO; U.MP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ; 10.526.-I90/00QM8
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.5! - OBRAS E INSTADÇOlíS 02.091 - FUNDO
MUNICIPALDEASSISTfiNClASüCIAL-FMASOS.244J039,lt33-CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE - CREAS
ADrnVODEACRÉSCIMONüVALüRDOCONTRATÜINIClALRESULTA EM UM AUMENTO
pERS 17.927,27(DF.ZES.SKTEMILENOVECENTOS EVINTE'-SETEREAISH VINTEESETE
CENTAVOS), QUE CORRESPONDE 6,65%. COM ISSO O LOR TOTAL DO CONTRATO
3RIGINAI. PASSA DF RS 269.394,01 (DUZENTOS E SES.i'r.N rA E NOVE Mil. F TRFZEN-
'rOS li NOVENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO) PARA RS 287.32! ,28 (DUZENTOS E
OITENTA ESETE MILETREZENTOS E VINTE E UM REALS li VINTE E OITO CENTAVOS).

KXTHATO DK PRORROGAÇÃO UE CO.NTRATO
EXTR.ATODO PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTR.ATO N® (lOI I 8/2018 - FMS - PMBEX
OBJETO: t.üCAÇÃO DEIMÓVELSITUADOÀ RUA FLÁVIO RIBEIRO, N°9I. BAIRROSESI.NA
CIDADE DERAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO POSTO DE.SAÚDEDAFAMÍLIA-PSF DO.SESIII.
PROCEDIMENTO LICITATÔRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N"«1(M4/20IS - FMS - PMBEX
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08,924.581.0004/02.
CONTRATADO: MARIA DAS DORES SANTO.S. CPF: 381.268.694-53.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE OS/11/2019 A OX/11/2020.
ADITIVO DEACRÉSCIMÜ DEPRAZO DE CONTRATO POR MAIS I2(DOZn)MIiSE.S. PASSANDO
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 A 08 DE NOVEMBRO DE 2Ü19, PARA 08 DE NOVEMBRO DE
2ÜI9A08 DE NOVEMBRO DE 2020. PERFAZENDOO PRAZO TO TAL DE24(VINTEEOUATRO)
MF.SES,CONSIDnRADOSDADATA!NICIALDAASSINATURADORí'.FERIDOrNSTRUMENTO.
DE ACÜR DO COM O L/\UDO DO IGP-M DO PERIODD. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO
no IMÔVFI. Ê DE 2,46%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.288,00 (UM
MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS) PARA RS 1.319.00 (UM MIL E TREZENTOS E

DEZENOVE REALS). PASSANDO.O VALOR TOTAL DOCONTRATO. DE RS i 5.456,00 (fJUINZE
MIL F. QUATROCENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS), PARA RS 15.828,00 (QUINZE MIL E
OITÜCENTOS E VINTE EOITO REAIS). PERFAZENDO O ACRÉ.SCIMO DE VALOR NO TOTAL
DE R$ .372.00 ( TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS),

Prefeitura Municipal I
de Sousa

LICITAÇÃO ™
PRF.FF.ITi:iU\ MUNICIPAL DE SOUSA

COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PHF.ÇO N" 18/2019
RESULTADO DE MAIIII.ITaÇÃO

O Munic(|iio lie Sousa, através de .tiin CPL, torna público a tiulns os interc-ssadus, que após cmls.sãn do
parecer técnico dc cngcniiarin concluiu o seguinte Jiilgnnicnio: Empresas HABILITADAS; FRETTAS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME, AM ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E EMPREEN
DIMENTOS LTDAEWPCONSTRUÇÕES LTDA. Empresa INABILITADA: L.A.SCONSTRUÇÕES
EIRELI por dcscumprir o item 6.1.4.3 do Edital. Abre-sc prazo recursal. Fica marcada a .Sc«5o para
abertura de proposta para o di.v 20 de Novembro de 2019, as KihOOniin, nu sala dc rcuniiãcs ila CPL.
Autos com vista Tranqucuda a Intios os inicrcssadu.s na .setic da sala da CIM. no horário dc expediente
lias fiShOOinin ás I2h00min horas, em Intios os dias úteis no endereço supracitado, ou pelo site www.
snusa.pb.gov.Lir.

SOUSA. 08 tic Novembro dc 2019.
JOÃO nO.SCO DE QUE1 ROGA JÚNIOR

PRF.SIDENTKDACPL

Prefeitura Municipal
de Sumé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00111/2019
O Prcgoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Prc.scncial n° 00111/2019, para o dia 21 dc No
vembro dc 2019 às 08:30 horas, no me.smu local inicialmente divulgado: Avenida Primeiro dc Abril.
3913 - Centro - Stimc - PB. Informações; no horário das 08:0(1 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone; (083) 3353-2274.

Siimé • PB. 08 de Novembro de 2019
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA .SILVA

Prcgociro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCÍALN*00112/2019

Torna público que fará realizar através tio Prcgoeiríi Oficial c Equipe dc Apoio, sediada na Avenida
Primeiro dc Abril, 390 • Centro - Sumé - PB, às 12:00 horas do dia 21 ilc Novembro dc 2019, licitnçâo
modalidade Pregãn Prc.scncial, do tipo menor preço. p:ira: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADA-
RIA E CONFEITARIA DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA

- CONVÊNIO N® 033/2019. Recursos: previstos no orç.imenin vigente. Fuiidamenio legal; Lei Federal
n" 10.520/02 c Decreto Municipal n". 748/20Ü6. inforninçõcs; no horário das 08:00 as 12:0(1 horas dos
dia.s úlcis. no endereço .supr.uillado, Telefone: (083) 3353-2274, Edital: vvww.sunic.pb.gov.hr.

Sumé - PB, 08 de Novembro dc 20)9
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DASILVA

Prcgncirn Oficial

PREFEITURA MUNiriPALDE SUMÉ

. RESULTADO DO JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS TÉCNICA E DK PREÇOS
TOMADA DE PREÇ0.SNM)I2/2(II9

A Comi.ssão Permanente dc l.lcilnçãu dn Prefeiinr.i ilc Sumé - PB. TORNA PUBLICO para conlic-



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 08 de NOVEMBRO de 2019

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00119/2018-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DEASSISTÊNCIASOCIALNO MUNICÍPIO DEBAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX, CNPJ 08.924.581 /OOOI -60
CONTRATADO: LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ:
10.526.490/0001-18

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 02.091 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EMAS 08.244.3039.1 133 -
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEX IDADE - CREAS

ADITIVO DE ACRÉSCIMO NO VALOR DO CONTRATO INICIAL RESULTA EM UM
AUMENTO DE R$ 17.927,27 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E VINTE E SETE
REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS), QUE CORRESPONDE 6,65%, COM ISSO O
VALOR TOTAL DO CONTRATO ORIGINAL PASSA DE R$ 269.394,01 (DUZENTOS E
SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E UM
CENTAVO) PARA R$ 287.321,28 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL E TREZENTOS E
VINTE E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).



fi
 
ba

ye
ux

.p
b.

go
v.

br
/l

ic
it

ac
ao

/p
ub

li
ca

ca
o/

3-
t€

rm
o-

a<
ji

ti
vo

-e
xt

ra
to

-d
o-

te
rm

o-
ad

it
iv

o-
e-

pu
b!

íc
ac

oe
s«

tp
-n

-0
00

02
-2

01
8-

pm
be

x

'A
RÊ

NC
IA

 
M
 
En
tr
ad
a (

44
) -

 li
cit

ac.
.. 
G
 

si
s p

ub
li

ca
çõ

es
 - 

Pe
..
. 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

a.
..

Ti
. 

9
\
m
t
m
m
 
m
 
m
r
u

iN
IC
lO
 

B
A
Y
E
U
X
 
v
 

P
R
E
F
E
t
T
U
R
A
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 ̂
 

NO
TÍ

CI
AS

 
F
O
T
O
S
 

V
Í
D
E
O
S
 

T
R
A
N
S
P
A
R
Ê
N
C
I
A
 

C
A
N
A
I
S

O
Q
U
E
V
O
C
Ê
F
R
O
C
U
F
Í
A
?
 
Q

-
 
T
O
A
-
W
D
A
 D
E
 F
R
£
C
O
S
 i
V
O
O
Ü
O
í
-
^
^
O
í
S
 -
 F
^
-
Í
S
E
X
 

T
s
r
m
o
 A
d
i
t
h
^
 
E
a
t
r
ã
^
 d
o
 T
ãf

TT
to

 A
di

ti
vo

 e
 F
u
b
J
i
c
s
c
ô
^
s

3"
" 
T
E
R
M
O
 A
D
I
T
I
V
O
 +
 E
X
T
R
A
T
O
 D
O
 T
E
R
M
O
 A
D
I
T
I
V
O
 E

P
U
B
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S
 -
 T
P
 N
''

 0
0
0
0
2
/
2
0
1
8
 -
 P
M
B
E
X

C
o
m
p
a
r
t
â
h
a
r

CO
NT
RA
TA
ÇÃ
O 
D
E
 E
MP
RE
SA
 E
SP

EC
IA

LI
ZA

DA
 P
AR
A 
EX
EC
UÇ
ÃO
 D
E
 S
ER
VI
ÇO
S 
RE
MA
NE
SC
EN
TE
S 
D
A
 C
ON

ST
RU

ÇÃ
O 
D
O
 C
EN
TR
O 
DE
 R
EF
ER
ÊN
CI
A

E
S
P
E
C
I
A
U
Z
A
D
O
 D
E
 A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L
 N
O
 M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 D
E
 B
A
Y
E
U
X
/
P
B

Pa
ra
 b
ab

ca
r 
o
 d
o
c
u
m
e
n
t
o
,
 é
 n
ec

es
sá

ri
o 
te
r 
u
m
 s
of

tw
ar

e 
in

st
aí

ad
o 
n
o
 s
e
u
 c
o
m
p
u
t
a
d
o
r
 p
ar
a 
le
it
ur
a 
d
o
 a
rq

ui
vo

 c
o
m
 f
or
ma
to
 P
D
F

D
a
t
a
 d
a
 P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

P
r
o
c
e
s
s
o
 L
l
c
i
t
a
t
õ
r
i
o

0
8
/
1
1
/
2
0
1
9

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
?
 0
0
0
0
2
/
2
0
1
8
 -
 P
M
B
E
X

Ti
po
 d
e 
Pu

bl
ic

aç
ão

 d
a 
Li

ci
ta

çã
o 

Te
rm
o 
Ad
it
iv
o +
 E
xt

ra
io

 d
o
 T
er
mo
 A
di
ti
vo
 e
 P
ub
li
ca
çõ
es

P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

D
e
s
o
r
i
o
ã
o
 d
a
 P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

A
r
q
u
i
v
o
 p
a
r
a
 D
o
w
n
l
o
a
d

35
 T
E
R
M
O
 A
DI
TI
VO
 +
 E
X
T
R
A
T
O
 D
O
 T
E
R
M
O
 A
DI

TI
VO

 E
 P
UB
LI
CA
ÇÕ
ES
 - 
TP
 

00
00

2/
20

18
 - 
P
M
B
E
X

C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
M
P
R
E
S
A
 E
SP
EC
IA
LI
ZA
DA
 P
A
R
A
 E
X
E
C
U
Ç
Ã
O
 D
E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 R
E
M
A
N
E
S
C
E
N
T
E
S
 D
A

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
 D
O
 C
E
N
T
R
O
 D
E
 R
EF

ER
ÊN

CI
A 
E
S
P
E
C
I
A
U
Z
A
D
O
 D
E
 AS

SI
ST

ÊN
CI

A 
SO

CI
AL

 N
O
 M
UN

IC
ÍP

IO
 D
E

B
A
Y
E
U
X
/
P
B



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAY6UX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DESPACHO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00119/2018 - PMBEX

Considerando a necessidade de conclusão do aditivo da TOMADA DE

PREÇOS N- 00002/2018 - PMBEX, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCtf ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

Considerando o parecer da Procurador^ Geral, "que seja observado a
capacidade da Dotação Orçamentária originária do contrato".

Desta forma diligenciei junto a Secretaria Municipal da Fazenda com o
intento de que providenciasse as informações brçámlffirias, que segue em anexo.

•5''

L
Considerando ainda o parecer da Procuradoria Geral, "renovada a certidão

estadual negativ^e pautes que nestaxiataenc0ntra-se, vencida".
k-i []'" 3-71 ^ li III ! ; !| C.."-'' ■-m-9

pr0vid'encaas^Oe^Sli^lfeiffl,TriBemÍDO'hãbil. C N f
Destémodo, infqímo qub a parte contratada apresentou tempestivamente a

certidão, dê-mòdolquè , providencití a anexação^ desta ao presente caderno
>j, ; iprocessual. |Ífift^pis^,^e^^en^.afíexo. a certidão atualizada da empresa.

GOVERNO

FILVA ALVES
:pl/pmbex

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIC1TACA0BAYEUX@GMAIL.COM



BAYEUX
eovEimo MUN>ca>AL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

INFORMAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DECLARAÇÃO

Conforme solicitado, declaramos haver disponibilidade orçamentária para execução do
objeto relativo à contratação abaixo:

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CREAS
NATUREZA DA DESPESA : 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES

02.091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
08.244.3039.1133 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PROTEÇÃO ESPECIAL

DE MÉDIA COMPLEXIDADE - CREAS

MARIA DA PENÍfA DE MEDEIROS BARRETO
MAT: 2109474



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDÃO

CODIGO: F152.4DB1.4B4B.7CA9 Emitida no dia 08/11/2019 às 10:54:28

Nome Empresarial:

LIMP CONSTRUCOES & SERVIÇOS LIDA

Endereço:

TENENTE RETUMBA

Bairro: Município:

CENTRO JOÃO PESSOA

Inscr. Estadual: Situação Cadastral:

16.159.546-4 BAIXADO EX OFFICIO

Número:

150

CNPJ/CPF:

10.526.490/0001-18

Complemento:

SALA 205

CEP:

58010-030

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.receita.pb.gov.br.

OBS: Inválida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestação de serviços de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não
compreendidos na competência tributária dos municípios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraíba, ressalvada quando a licitação se referir à
prestação de serviço de transporte entre municípios com características urbanas no
âmbito das regiões metropolitanas no estado da Paraíba, reconhecida por Lei específica.

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.


